PAGE
2

	    ỦY BAN NHÂN DÂN
    TỈNH SÓC TRĂNG

    Số:         /2024/QĐ-UBND
DỰ THẢO 4

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

 Sóc Trăng, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Quy định số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; số lượng thành viên

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở năm 2023;
Căn cứ Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND, ngày 24 tháng 6 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng quy định tiêu chí thành lập và tiêu chí về số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Sóc Trăng,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

2. Đối tượng áp dụng

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc thành lập và hoạt động của Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.
Điều 2. Quy định số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, cụ thể như sau:
1. Số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự là 775 Tổ, được thành lập tại 775 ấp, khóm trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng (kèm theo Phụ lục 01).

2. Số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng là 2.490 thành viên (kèm theo Phụ lục 02).

Điều 3. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày……..tháng……...năm 2024.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ, Công an tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công an;

- Cục KTVBQPPL - Bộ Tư pháp;
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;
- Sở Tư pháp;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Công báo tỉnh;
- Lưu VT, NC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Lâu

2